>
. | GOBIERNO
de

Pag. 13050

]

oy

3

LUNES, 13 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 91

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-3684  Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el pro-
cedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo
temporal de larga duracion, a la condicion de personal estatutario
fijo en la categoria de Técnico/a Superior Especialista en Higiene Bu-
codental de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/148/2022, de 29 de
diciembre, y plazas ofertadas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/148/2022, de 29 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de
2023), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento
excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga duracion, a la con-
dicion de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a Superior Especialista en Higiene
Bucodental de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, de acuerdo
con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la Base octava de
dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Publicar la relacion de aspirantes que han superado el proceso selectivo para
el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de em-
pleo temporal de larga duracion, a la condicidon de personal estatutario fijo en la categoria de
Técnico/a Superior Especialista en Higiene Bucodental de Instituciones Sanitarias de la Comu-
nidad Autonoma de Cantabria, que figura en el Anexo I, conforme establece la Base 8.1 de la
Orden de convocatoria.

Segundo.- Hacer publica la relacion de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
resolucién, a las personas aspirantes que han superado el referido proceso de seleccidn, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero.- Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacion
3.1.- Documentacion.

Las personas que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo I, dispondran
de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la publicacion
de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la Direccidn
Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacién, en la forma indicada
en el apartado 3.3. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2 en relacion
con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
238 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacion en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan justificarse.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-3684

1/4




P&g. 13051

LUNES, 13 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 91

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse su
homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro drgano de la Administracion com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Pre-
vencién del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencion
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracién de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacién administrativa.

f) Certificacion negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracién actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracién
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido ela-
borados por cualquier otra Administracién, salvo que la persona interesada no preste su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacién
de documentacién"”, al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolucién, en cuyo caso
debera aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucién.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion", debida-
mente firmado por la persona interesada, contiene la declaracion, exigida en los apartados
3.1.d) y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancidon disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicion de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homdloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentacion, asi como quienes, a la vista de la documentacion presentada o verificada de oficio
por la Administracién convocante, se apreciase que no cumplen alguno de los requisitos exigi-
dos en la convocatoria, no se podran nombrar y quedaran anuladas todas sus actuaciones, sin
perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en su instancia,
conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

3.2.- Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado el proceso selectivo, relacionadas en el Anexo I, deberan
presentar ante la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacién de documentacién", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta resolucidn, indicando, por orden de
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcidon entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolucion, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

boc.cantabria.es

N
)
T8

§(

)

CVE-2024-3684



Pag. 13052

]

0

LUNES, 13 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 91

La adjudicacidn de las plazas se efectuard a la vista de las peticiones presentadas y aten-
diendo al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convo-
catoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacién, no presenten solicitud de plaza o no les
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicacién al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria.

3.3.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacién" ex-
clusivamente por medios electrdnicos a través de la aplicacién informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccién: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
y cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electréonico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Movil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de do-
cumentacion" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrdnica con certificado electrénico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electrénica sera necesario tener instalado el componente Auto-
firm@, descargable desde la pagina

https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electronicamente la solicitud, ésta quedard registrada automaticamente por la
aplicaciéon ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacién.

b) Se imprimira y firmard manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria. Sin que deba acompafarse la documentaciéon ya incorporada en la aplicacién
ORION.

Sirva la presente resolucion como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicidon ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de mayo de 2024.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2024-3684

3/4




& | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

LUNES, 13 DE MAYO DE 2024 - BOC NUM. 91

EEOBIERNO fﬁo JUBILAR
EBANIEGO
CANTABRIA 20232024
COMSEJERIA DE SALUD
ANEXO |

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA
ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR
ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/148/2022

Orden de prelacién Apellidos y nombre DNI Puntuacién
1 Alberdi Alzuguren, M. Mercedes ***1099** 100
2 Sanchez Fernandez, Vanesa ***5357** 100
3 Rico Bedia, Cristina *¥%0519%* 94,5
ANEXO Il

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO , MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA
DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN

SAN/148/2022
ATENCION PRIMARIA
Ne Plazas Gerencia CIAS Localidad
1 Gerencia de Atencion Primaria 0601001901X (1)
1 Gerencia de Atencion Primaria 0602001912G (1)
1 Gerencia de Atencion Primaria 0601001908V (1)

(1) Localidad sin especificar. Plaza de Area

2024/3684

CVE-2024-3684

Pag. 13053 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-3710	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento Municipal de Honores y Distinciones.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3768	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneci

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-3709	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3769	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Empleado de Servicios pert

	Consejería de Salud
	CVE-2024-3656	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3657	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de per
	CVE-2024-3658	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3659	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3660	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3661	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3662	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3663	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3664	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para acceso, mediante procedimiento excepcional de concurso para estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de per
	CVE-2024-3665	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3666	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3667	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3669	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3670	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3671	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3672	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3673	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3674	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3675	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3676	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3677	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3678	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3679	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3680	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3681	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3682	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3683	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3684	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3685	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3686	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3687	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3694	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3756	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3757	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici
	CVE-2024-3758	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condici


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3716	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto contra la resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cue



	3.Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2024-3730	Pliego de condiciones que han de regir la subasta, procedimiento puja a la llana, para la adjudicación de permisos de caza dentro del Plan de Caza para 2024.
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-3720	Pliego de condiciones particulares que han de regir la enajenación de bien inmueble rústico mediante subasta.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-3783	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2024-3745	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-3776	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2024, mediante créditos extraordinarios. Expediente 2024/1191.

	Concejo Abierto de Matarrepudio
	CVE-2024-3655	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-3727	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas 2024. Expediente 56/2024.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-3732	Aprobación, exposición pública del padrón del precio público del servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de abril de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747
	CVE-2024-3735	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de abril de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-3737	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del servicio de Catering Social, correspondiente al mes de abril de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-3713	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de abril de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.
	CVE-2024-3714	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infant



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3780	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315035.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-3635	Cóncesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Vejorís, 61A. Expediente 7/1993.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-3733	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Edscha Santander, SA, para el periodo 2024-2026.
	CVE-2024-3734	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector de la Construcción y Obras Públicas de Cantabria, respecto del Calendario Laboral para el año 2024.
	CVE-2024-3736	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector de Fabricación de Artículos Derivados del Cemento de Cantabria, respecto del Calendario Laboral para 


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-3717	Resolución de 3 de mayo de 2024, por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública en relación con la futura redacción de un proyecto de Orden por la que se modifica la Orden PRE/85/2020, de 19 de marzo, por la que se esta

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-3779	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Decreto por el que se regula el Programa mínimo de las viviendas en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-3722	Resolución de 3 de mayo de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las pruebas de acceso específicas a ciclos formativos de grado medio de enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño de régimen especial en la Comunidad Autónom
	CVE-2024-3738	Resolución de 3 de mayo de 2024, por la que se convocan para el año 2024 las pruebas de acceso específicas a ciclos formativos de grado superior de enseñanzas profesionales de artes plásticas y diseño de régimen especial en la Comunidad Autó
	CVE-2024-3741	Resolución de 6 de mayo de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la prueba específica de acceso a las enseñanzas artísticas superiores de diseño en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-1674	Información pública de suscripción de convenio de colaboración con correos para establecimiento del giro postal como medio de pago.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-2514	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de comercio al por menor de prendas de vestir y tocado en calle Juan de Herrera, 22. Expediente 28715/2023.- LYA.CAI.2023.00059.




		Gobierno de Cantabria
	2024-05-09T10:31:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




